35 torem facimus et statuimus principalem, quousque dictis nobilibus super huiusmodi

ordinacione et tractatibus litteras obligacionis sepedicti ducis ante dictos terminos

solucionis predicte pecunie procurabimus presentari. Quo facto a premissis omnibus

et singulis esse volumus liberi et soluti. In cuius rei testimonium presentes litteras

predictis nobilibus sigilli nostri munimine tradimus conmunitas.
40 Dat. Aschaffenburg, anno Domini MCCCXIIII, Idus Octobr.

Est eciam tractatum, quod habitis litteris prefati domini ducis predicti nobiles

nobis teneantur ad restitutionem presentium litterarum.

Dat. ut supra.

88. a
)

electoes c. *>) subsequente c. ’) que c.
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Not. 11.

1315.
Febr. 5.

Mai. 11.

1315.
Febr. 2.

89 . Scriptum pro comite Silvestri. Oct. 18.

Originale (or.) in tabulario comitum de Salm- Salm. — Ed. Winkelmann ‘Acta

imperii inedita' II, 779 nr. 1117 ex copiis. Editionem repetimus, hic illic correctam.

Regesten der Pfalzgrafen nr. 1919.

Nos Ludovicus Dei gratia comes palatinus Reni dux Bavarie recognoscimus, quod 5

nos nobili viro Friderico comiti Sylvestri, qui ipse nobis super adipiscendo Romanorum
regno cum sedecim dextrariis abhinc usque ad festum beati Martini proximum et

inantea ad unum annum continuo subsequentem servire promisit fideliter et astare,

mille et sexcentas libras Hall(ensium) dare promisimus et promittimus in hiis scriptis.

Cuius pecunie medietatem in Carnisprivio proximo et aliam medietatem in festo 10

Penthecostes proximo subsequente predicto Friderico sine difficultate qualibet persolve-

mus. Dantes sibi has litteras in testimonium super eo.

Datum in castris apud Frankenfurt, anno Domini MCCCXIIII, XY. Kalendas

Novembris.

90 . Promissio iterata pro Iohanne rege Bohemiae. Oct. 20. 15

Originale deperditum. Copia in 1) Copiario Balduini archiepiscopi qui est comitum

de Kesselstadt p. 511 et codicibus 1 saec. XV. his: 2) bibliothecae universitatis Pragensis

I C. 24 fol. 346

;

3) monasterii ord. S. Benedicti in Baggern H. i. 1 fol. 109'

;

4) Vindo-

bonae in bibliotheca ministerii quod dicitur ‘des Innern', olim ‘Hofkamzlei' asservato

fol. 65. Codices descripsimus vel contulimus nos, potiores tantum varias lectiones ad- 20

notavimus. — Ineditum.

Böhmer, Beg. Ludw. p. 414 Reichssachen nr. 402.

Nos Lud(owicus) Dei gratia comes palatinus Reni dux Bawarie omni occasione

seu ingenio doli mali exclusis bona et sincera fide nomine iuramenti corporaliter per

nos prestiti tenore presentium promittimus et spondemus, quod si per magnificum

principem dominum Iohannem Bohemie a
et Polonie regem illustrem affinem nostrum

karissimum nos in Romanorum b regem electi fuerimus, sibi ultra illa decem milia

marcarum argenti, que c sibi per alias nostras litteras 2 dare promisimus, alia decem

milia marcarum argenti c puri Pragensis ponderis dabimus et dare promittimus pro

expensis, quas fecit in negotio electionis predicte. Pro quibus sibi terram et civitatem so

Egrensem et castra d Floz e et Barkenstein f cum omnibus eorum attinentiis K
,

utilitati-

bus et honoribus nomine pignoris obligabimus, assignaturi ea et possessionem eorum

sibi sine impedimento suo vel pro ipsis alia castra et munitiones nostras ante nemus

Boemicum sibi adiacentes et predicta’1 equivalentes, quas duxerit acceptandas, infra

hinc et festum purificationis beate Marie virginis proximo 1 futurum, tenendas seu 35

tenenda per ipsum regem et heredes aut successores suos, quoad k per nos aut per 1

successores nostros Romanorum reges ipsa XX 11 marcarum argenti fuerint persoluta,

proventibus de hiis tempore obligacionis ipsius obvenientibus™ in solucionem dicte

pecunie minime conputandis. Ad hoc etiam et cum hoc n modo quo supra promittimus

Znoymam“ et CosteR civitates et castra necnon oppidum Boarlitz q
,
quas et que . .

r dux *0

90. a
)
Boemie 2. b

) Romanum 3. °) que— argenti desunt 2—4. d
)

deest 1. e
)
Flozz 2.

f
)
Parkstein 2; Parksteyn 3. S) pertinendis 2—4. h

)
ita 1; predictis 2—4. i) proxime 2—4.

k
) quousque 3. x

) deest 2— 4. m
)
obvendonibus male 2—4. n

)
hoc add. 2. 4. °) Znomam 1.

p) Costels 3; Costeltz 4; loco et Costel 1 male castrum. i) Poherlitz 2. 4; Pohorlicz 3. r
)

deest 2—4.

1) Cf. ‘Archiv’ X, 658. 2) Supra nr. 67 cap. 10. 45
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Austrie nunc obligationis tenet nomine, ab ipso duce disbrigare et exsolvere ac

in ipsius regis potestatem reducere et assignare infra hinc et festnm Pasche proxime Mart'.

5

23.

affuturum. Et si quid pro eorum disbrigacione et 8 exsolucione dederimus, hoc ipse rex

in dictis XX M marcarum tenebitur defalcare. Insuper ut supra regi promittimus ante-

5 dicto, quod omnem pecuniam promissam per eum vel alios 1 suo nomine quibuscunque

personis pro negotio et occasione negotii electionis predicte, que nondum est soluta,

solvere volumus personis eisdem sine ipsius regis dispendio ipsumque regem a promissis

huiusmodi solutum efficere u et indempnem tam ex parte rerum quam nominis con-

servare. Et si quod absit contra premissa vel eorum aliquod cuiuscunque cause inter-

io veniente articulo veniremus forsitan, tunc venerabilem in Christo patrem dominum

Ph(ilippum) v Eystetensis ecclesie episcopum et spectabiles ac nobiles viros Lud(owi-

cum) et Hermannum duces de Tecke, Conradum de Hoenloch. Andream de Brünecke,

Ulricum lantgravium de Leukenberg"', Berth(oldum) comitem de Nieffen x
,
Fridericum y

de Truendig 2
,
Bertoldum de Graispach comites, Iofridum de Liningen 3 comitem b

,

is Gebhardum c de Brünecke, Eberhardum de Bruberg, Hermannum prepositum Sancti

Germani in Spira, Rennardum d de Stralenberg
,
Albertum Umblonem e de f Liethen-

berg g
,
Wilhelmum de Frankinstein, Engilhardum de Winsperch, Albertum marescalcum

nostrum in Bawaria superiorem 11

,
Godefridum de Wolfstein, Conradum pincernam de

Richenecke, Henricum de Smihen 1

,
Bertholdum dapiferum de Cullenthal, Berth(oldum)

2o de Strazzen, Henricum de Svarzinberg k
,
Henricum de Heisoltzfried 1

,
Ulricum dePorta,

Wilhelmum marescalcum de Piberwach, Henricum marescalcum de Buksberch“1

,
Henri-

cum de Herenvelz 11 et Wigelonem 0 officiatum nostrum sponte se pro explendis per

nos omnibus et singulis supradictis obligantes et fideiussores constituentes pro nobis

fideiussorie obligamus. Qui de hoc fide prestita promiserunt et iuramentum corporaliter

25 prestiterunt, [qnod]P civitatem Confluentie predictus Eystetensis episcopus per se vel

duos milites ydoneos, aliorum quilibet personaliter nomine obstagii et more bonorum

fideiussorum
,
postquam per regem vel ex parte ipsius moniti fuerint, infra mensem

intrare tenebuntur, non exituri, quousque premissa et eorum quodlibet per nos fuerit q

integraliter adimpletum.

3o In quorum omnium robur et testimonium presentes litteras dicto domino regi

Boemie et Polonie sigillo nostro dedimus communitas.

Datum apud FrankenvürdU XIII. Kal. 8 Novembr. . anno Domini MCCCXIIII.

91. 92. POTESTATES ELIGENDI.
Oct. 15.— 17.

35 91. Potestas eligendi ab archiepiscopo Coloniensi Rudolfo duci Bawariae data.

Oct. 15.

Originalia duo 1) et 2) in tabulario caesarco Vindobonensi. Contulimus nos. Pendet

utrumque sigillum laesum loro membranaceo.

Böhmer, Reg. Ludiv. p. 238 Reichssachen nr. 35. Regesten der Pfalsgrafen nr. 1749.

40 90. s
)
ac 2—4. U alias 4. u

)
tacere 3. v

)
Pliilipum 2— 4. w

)
Leutembergk 2; Leutem-

berg 3. 4. x
) Nyeffen 3. y) Fridricum 2— 4. z

)
Trnhendingen 2— 4. a

)
Linyngen 2. b

)
Iofridum

—

comitem desunt 3. 4. °) Eberhardum 1. d
)
Eeynhardum 2—4. e

)
Hümlonem 2. f) Stral.

—

Humi, de desunt 3. 4. 8) Liclitemberg 2— 4. h
)

super, in Bavaria 2— 4. i) Smychen 2—4.

k
)
Swarczburg 2—4. l) Eimsoltffriede 2; Eynstoltfriede 3; Eynsoltsfriede 4. m

)
Bochperg 2. 4; Bochs-

45 perg 3. n
)
Ernfels 2—4. °) Weyglinum (Weig- 3) 2— 4. P) deest 1— 4. <i) fuerint 2— 4.

r
) Frankenfurt 2— 4. 8

) Kalendas 3.
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Universis presentes litteras 11 inspecturis nos Henricus Dei gracia sancte Coloniensis

ecclesie archiepiseopus sacri imperii per Italiam archicancellarius notum facimus, quod

cum die videlicet crastino beati Luce ewangeliste proxime nunc venturo quod erit

Oct. ia. XIIII. Kalen. Novembris sub anno Domini millesimo trecentesimo quartodecimo ad

eligendum regem Romanorum in futurum imperatorem promovendum apud Franken- 5

vort b prefixa de communi principum ius in electione eiusdem regis c habencium volun-

tate, propter inimicicias, quas reverendus pater d dominus Baldewinus Treverensis

ecclesie archiepiseopus et spectabilis vir Iohannes comes Lutzelenburgensis, primo-

genitus inclite memorie quondam domini Henrici Romanorum imperatoris, cum ipsorum

fautoribus et complicibus contra nos habent, non possimus absque periculo corporis et 10

rerum ad ipsum locum Frankenvort e venire nec interesse dicto termino ad electionem

futuri regis Romanorum celebrandam assignato, illustrem principem Rudolfum comitem

palatinum Reni ducem Bawarie, comprincipem et coelectorem nostrum et ecclesie

nostre fidelem, fecimus et presentibus constituimus nostrum certum et specialem procu-

ratorem sibique commisimus et presentibus committimus quoad instantis electionis 15

negocium totali ter f vices nostras. Dantes plenam, generalem et liberam sibi potestatem

nominandi et eligendi vice et nomine nostro personam ydoneam in Romanorum § regem

in imperatorem promovendum ac iurandi in animam nostram, si opus fuerit, iuxta for-

mam concilii generalis, quod nos impedimento tenemur huiusmodi et ut credimus

tenebimur in termino supradicto et quod erimus tunc in loco, de quo electores absen- 20

tes vocari b debent in ipsius eleccionis negocio, et nichilominus 1 alia omnia et singula

faciendi, que per nos, si presentes essemus, possemus in ipsius electionis negocio facere

vel quomodolibet expedire. Promittentes nos ratum et gratum habituros, quicquid per

dictum procuratorem actum fuerit in premissis et quolibet premissorum.

Datum Idus Octobris, anno Domini predicto. 25

92 . Potestas eligendi a JRudolfo duce Bawariae episcopo Gurcensi data.

Oct. 17.

Originale (or.) in tabulario regio Dusseldorpiensi ‘Kurköln nr. 507 \ Contulimus

nos. Pendet sigillum laesum loro membranaceo. — Ed. Lacomblei ‘ Urkundenbucli’ III, 103

nr. 137 b ex or. 30

Böhmer, Reg. Ludw. p. 238 Reichssachen nr. 36. Regesten der Pfalzgrafen nr. 1751.

Reverendis in Christo patribus et dominis suis dominis Petro Moguntine per Ger-

maniam, Heinrico Coloniensis per Ytaliam, Baltwino Treverensis per Galliam sanctarum

sedium archiepiscopis et sacri imperii archicancellariis neenon omnibus conprincipibus et

coelectoribus suis Rud(olfus) Dei gracia comes palatinus Reni dux Bawarie pa- 35

ratam ad quevis beneplacita voluntatem.

Quia instanti eleccioni de Romanorum rege faciende causis legittimis et necesariis

prepediti non possumus personaliter interesse, vestre reverende paternitati presentibus

innotescat, quod reverendo in Christo patri et domino Heinrico venerabili episcopo

Gurcensi per presentes damus et concedimus plenam et liberam potestatem, nomine 40 .

nostro regem Romanorum ad presens et in presenti termino cum suis continuacionibus

eligendi et in eligendum consenciendi, ipsumque constituimus verum et legittimum pro-

curatorem ad eligendum ut predicitur regem Romanorum, necnon omnia faciendi nomine

predicto, que vero procuratori conceduntur a canone vel a lege, eciam que mandatum

91. a
) littas 2. b

)
Frankinfurd 2. c

)
nobiscum add. 2. d

) et add. 2. e
)
Franken- 45

furd 2. f) tot in rasura 2. 8) in Romanorum in rasura 1. *») convocari 2. ’) nichil-

hominus 2. ;
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quantumcumque exigunt speciale. Ratum et gratum habituri, quicquid per ipsum

factum vel ordinatum fuerit in premissis seu quolibet premissorum. In quorum
omnium evidenciam presentes sibi dedimus et vobis transmisimus sigilli nostri muni-

mine legittime roboratas.

5 Datum in Haidelberch, anno Domini millesimo CCC quartodecimo, feria quinta

post diem beati Galli.

93. UNIO INTER COMITEM SABAUDIAE ET
1

0

HANNEM DELPHINUM.
1314. Oct. 17.

io Tractatum pro defensione regni Arelatensis habitum hoc loco subiungere liceat.

Originalia duo Taurini 1) in bibliotheca regia privata ‘Biblioteca di Sua Maesta'

dicta XIV. 101 signatum; 2) in tabulario regio ‘Traites anciens Eaquet 3' nr. 30.

Descripsimus vel contulimus nos. Sigilla utraque desiderantur
,
foraminibus relictis. — In

forma integra ineditum. Ed. (Valbonnais) Histoire du Dauphine II, 156 nr. 31 decurtatum.

io (S. N.) Per hoc presens publicum instrumentum cunctis apareat evidenter, quod

in presencia mei notarii et testium subscriptorum constituti magnifici et potentes viri

dominus Amedeus comes Sabaudie et in Ytalia marchio et dominus Iohannes Dalphi-

nus Yien(nensis) et comes Albon(ensis) dominusque de Turre, consideratis ut dicebant

beneficiis et gratiis, que et quas ipsi a et progenitores sui sunt ab imperialibus muni-

2o licentiis hactenus consequti b
,
ne inmemores vel ingrati recepti beneficii censeantur, ad

conservandum regnum Arelatense et iura ipsius, sacro presertim vacante vel non

vacante cui subsunt imperio, deliberatione provida ut dixerunt tanquam fideles imperii

pro ipsis et successoribus suis unanimiter ordinarunt et pactis, stipulacionibus ac iura-

mentis corporalibus intervenientibus confirmarunt, quod si quis cuiuscunque conditionis,

25 status, preheminentie vel dignitatis existat. qui regnum Arelatense 0 pred[ictum in totum

vel] d in partem auctoritate propria seu etiam aliena qualitercunque seu sub forma

quavis habita vel obtenta sub nomine regis vel alio quovis quesito nomine vel colore

capere seu e occupare presumat contra honorem et statum imperii, ipsi eidem comuniter

et divisim cum omni exfortio gentis sue et omnium quos habere poterunt amicorum,

3o si necesse fuerit vel quod possit sufficere, viriliter cum armorum potentia quando-

cunque suis propriis sumptibus omni sui studio, viribus et ingenio resistant et ingressum,

occupationem ac possessionem predictas sibi, suis secacibus et valitoribus deffendant.

Et si quod absit ipsius regni vel partis alicuius possessio corporalis per aliquem adepta

fuerit quoquo modo, totis viribus et ingenio, sicut premittitur, ipsum cum suis valitori-

35 bus expellant, unus ex ipsis in predictis alterum f non expectans, quod neque quis ex

ipsis sine amborum consensu et unanimi voluntate dono, gratia, promissione, precio,

precibus, instantia, subiestione 8
,
amore vel odio alicuius actu, verbo, voluntate sive

signis consentiet, per quod quis ipsum regnum in toto vel in parte ut premittitur h

occupet vel teneat occupatum. Predicta enim omnia et singula promiserunt pro ipsis

40 et successoribus suis vicissim per sollempnes stipulationes intervenientes hinc inde et

iuraverunt ad sancta Dei euangelia corporaliter a quolibet ipsorum tacta ac sub obli-

gatione omnium bonorum suorum presentium et futurorum bona fide adimplere, atten-

93. a
)
quas ipsi evanida in 1. b

) q corr. ex c 1. 2. °) Aralaten 2. d
) uncis inclusa

vanida in 1. e
)
vel 2. f) infra in margine add. 1 . g) ita 1 . 2. 11